
 

 

 

 Stránka 1 z 3 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 

DIČ:  CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jen „prodávající“ na straně jedné, 

 

a 

 

Společnost: Oblastní spolek Českého červeného kříže Mladá Boleslav 

IČO: 004 25 788 

DIČ: CZ00425788 

Se sídlem: Tovačovského 300, 293 01 Mladá Boleslav 

Zastoupená: (osobní údaj) 

Zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 

značkou L 39593 

 

dále jen „kupující“ na straně druhé, 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli, jak stanoví tato: 

 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
NA DODÁVKY LÉKŮ A LÉČIV 

dále jen „smlouva“ 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodávat 

kupujícímu léky a léčiva uvedená v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) 

a umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a dále závazek kupujícího dodané 

zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

1.2. Kupující bude zadávat jednotlivé objednávky zboží emailem na adrese 

ester.slachtova@onmb.cz, lucie.gavurova@onmb.cz, marie.kralova@onmb.cz.  

1.3. Objednávky doručené nejpozději v pondělí do 15:00 hod budou vyřízeny tentýž 

týden. 

1.4. Zboží bude dodáváno 1x týdně ve středu. Nebude-li dohodnuto jinak, je místem 

dodání zboží zdravotnické zařízení kupujícího: Dům péče ČČK na adrese Na Celně 

1405, Mladá Boleslav. 

1.5. Mimořádné objednávky léků v režimu "STATIM" je možné zadávat v pracovních 

dnech v době od 8:00 do 15:00 hod na výše uvedené emailové adresy, případně 

telefonicky na čísle 326 743 607. Takto objednané zboží bude dodáno nejbližším 

možným rozvozem. 

mailto:ester.slachtova@onmb.cz
mailto:lucie.gavurova@onmb.cz
mailto:marie.kralova@onmb.cz


 

 

 

 Stránka 2 z 3 

1.6. Kupující potvrdí převzetí zboží podpisem dodacího listu s uvedením případných vad 

zboží zjištěných při jeho převzetí. 

1.7. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem jeho dodání 

prodávajícím. 

1.8. V případě, že požadované zboží nebude možné dodat (např. z důvodu výpadku na 

straně výrobce či dodavatele) zavazuje se prodávající o této skutečnosti bez 

zbytečného odkladu informovat kupujícího, a případně s ním dohodnout dodávku 

náhradního zboží. 

2. Kupní cena a platební podmínky 

2.1. Kupní cena zboží bude vypočtena z nákupních cen prodávajícího s připočtením 

obchodní přirážky prodávajícího ve výši 10%. Ke kupní ceně zboží bude připočtena 

DPH v aktuální platné výši. 

2.2. Prodávající vystaví vždy 1x měsíčně souhrnný daňový doklad (fakturu) za zboží 

dodané v předchozím kalendářním měsíci. Kupující souhlasí se zasílán faktur 

elektronickou poštou, a to na e-mailovou adresu mladaboleslav@cervenykriz.eu . 

2.3. Splatnost faktur je do 30 dnů od dne jejich vystavení. 

2.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží je prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

3. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

3.1. Práva a povinnosti smluvních stran z vadného plnění se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3.2. Délka záruční doby zboží se řídí prohlášením výrobce, případně dobou použitelnosti 

vyznačenou na obalu zboží. 

4. Trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá s platností na dobu neurčitou. 

4.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní 

doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Obecná ustanovení 

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozvěděli v souvislosti s plněním této smlouvy. Tím není dotčena 

povinnost zveřejnit obsah této smlouvy či jiné skutečnosti týkající se smluvního 

vztahu založeného touto smlouvou, a to v rozsahu stanoveném zákonem. 

5.2. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uzavírají smluvní strany 

toto samostatné ujednání. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv zajistí prodávající. Toto samostatné ujednání smluvních stran 

nabývá platnosti a účinnosti podpisem této smlouvy oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

5.3. V případě zániku této smlouvy, nebo v případě, že budou ujednání této smlouvy 

shledána jako neplatná nebo neúčinná, zůstávají zachována ta práva a povinnosti, 

z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po zániku této smlouvy. To platí zejména pro 

právo požadovat úrok z prodlení či náhradu újmy vzniklé porušením této smlouvy. 

 

mailto:mladaboleslav@cervenykriz.eu


 

 

 

 Stránka 3 z 3 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 

bude odpovídat účelu ustanovení předchozího. 

6.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6.3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Totéž platí i pro 

vzdání se písemné formy. 

6.4. V případě rozporu této smlouvy s obsahem jejích příloh či jakýchkoliv jiných 

ujednání nebo prohlášení, má vždy přednost ustanovení této smlouvy. 

6.5. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, dohodly, že místní příslušnost soudu k projednání a rozhodnutí sporů a 

jiných právních věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, 

jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, se řídí sídlem prodávajícího. 

6.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

6.7. Účinností této smlouvy se ruší jakékoliv předchozí smlouvy, dohody či ujednání, 

týkající se předmětu plnění dle této smlouvy. 

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Případné plnění učiněné přede dnem účinnosti této smlouvy, se 

považuje za plnění učiněné dle této smlouvy. 

6.9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy: 

1) Seznam léků 

 

V Mladé Boleslavi dne 30.1.2019 V Mladé Boleslavi dne 31.1.2019 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 

předseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Mladá Boleslav 

(osobní údaj) 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Ing. Jiří Bouška 

místopředseda představenstva 

 

 


